
Koniec zimy to najlepszy moment na zaopatrzenie się w drewno 

opałowe na następne sezony grzewcze. 

Gdy po zimie w drewutni zwolniło się miejsce, można je wykorzystać do 

ułożenia świeżego drewna, aby zdążyło dobrze wyschnąć. 

Spalaniu mokrego drewna 

towarzyszy silne dymienie i emisja 

trujących substancji. Drewno 

gatunków iglastych wysycha w ciągu 

jednego roku. Liściaste musi być 

składowane przynajmniej dwa lata. 

 

Drewno jest bardzo dobrym 

surowcem energetycznym, 

ale tylko pod warunkiem że 

jest suche. 

 

 

 

Jak kupić drewno? 

1. Uzgodnij telefonicznie lub osobiście z leśniczym ile i jakiego 

drewna chcesz kupić.  

2. Drewno kupisz w kasie nadleśnictwa we wtorki, środy i czwartki 

w godzinach od 800 do 1400.  

3. Z otrzymanymi dwoma egzemplarzami faktury zgłoś się do 

leśniczego przed planowanym wywozem drewna.  

4. Drewno będziesz mógł wywieźć z lasu w ciągu 14 dni od zakupu, 

w dni robocze, po potwierdzeniu wywozu przez leśniczego 

podpisem na fakturze. 

Szczegółowe zasady sprzedaży detalicznej drewna zawarte są w załączniku nr 2 do 

Zarządzenia nr 11/2018 Nadleśniczego Nadleśnictwa Smolarz z dnia 30 marca 2018 r., 

z którymi można zapoznać się na tablicach ogłoszeń przy leśniczówkach oraz przy kasie 

nadleśnictwa. 

Od 1 kwietnia wzrosną ceny drewna opałowego 

Od 1 kwietnia 2020 r. wchodzą w życie zmienione przepisy dotyczące 

podatku VAT*. Dotychczas dla drewna opałowego obowiązywała 

obniżona 8% stawka VAT. Od 1.04.2020 zostanie ona zrównana ze 

stawkami VAT dla innych sortymentów drewna i wyniesie 23%. Ceny 

netto drewna opałowego w Nadleśnictwie Smolarz nie ulegną zmianie, 

natomiast będzie do nich doliczony wyższy VAT. W związku z tym cena 

brutto drewna opałowego wzrośnie o 15%. 

* ustawa z 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów  

i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1751) 

Wykorzystanie drewna do ogrzewania domów jest alternatywą dla paliw kopalnych 

(węgla kamiennego, brykietów węglowych, oleju opałowego). Wydobycie węgla 

kamiennego wiąże się m.in. z powstawaniem hałd odpadów, wypompowywaniem wód 

podziemnych, przekształceniem krajobrazu. Spalanie węgla lub ropy powoduje 

uwolnienie do atmosfery dwutlenku węgla, który był zmagazynowany pod ziemią od 

milionów lat. Drewno powstaje w najbardziej przyjaznej środowisku „fabryce” – w lesie, 

który jednocześnie spełnia także wiele funkcji przyrodniczych i społecznych. 

Drewno – odnawialny  

surowiec energetyczny  

w Twoim domu 



 


